
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=162159&id=162160&id=162161&id=162162 1/3

Brasília, 11 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 11/01/2023 - Ano 7 Edição 1.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 14, de 6 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº. 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o artigo 9º, combinado com o artigo 38, ambos da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Designar JOEL CARLOS COUTINHO DA SILVA, Assistente em Administração, Mat. SIAPE 1761266, como substituto
eventual da Função de Chefe da Assessoria Especial de Programas Estratégicos do CCAAB, código FG-0001, desta
Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

WAGNER TAVARES DA SILVA
Pro-reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162159

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 11 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 11/01/2023 - Ano 7 Edição 1.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 17, de 9 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº. 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o artigo 9º, combinado com o artigo 38, ambos da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Designar, a partir de 09/01/2023, MARIA DAS GRAÇAS MASCARENHAS QUEIROZ, Assistente em Administração,
Mat. SIAPE 1919544, como substituta eventual da Função de Chefe do Núcleo de Formação, Tratamento de
Acervos, código FG-0001, desta Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do
titular e na vacância do cargo.

WAGNER TAVARES DA SILVA
Pro-reitor

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162159


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=162159&id=162160&id=162161&id=162162 2/3

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162160

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 11 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 11/01/2023 - Ano 7 Edição 1.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB nº 23, de 10 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE prorrogação de licença à gestante para a servidora
DANIELA BITENCOURT BORGES, SIAPE nº 3212172, pelo período de 01/04 a 30/05/2023, em face do que consta
no processo administrativo eletrônico nº 23007.00000197/2023-75.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
10/01/2023, às 14:01,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162161

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 11 de janeiro de
2023

BGP - Publicado em 11/01/2023 - Ano 7 Edição 1.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB nº 24, de 10 de janeiro de 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162160
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162161


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=162159&id=162160&id=162161&id=162162 3/3

acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação de Auxílio Transporte, conforme consta
na tabela abaixo:

Nome SIAPE Vigência Requerimento Decisão

GABRIEL SILVA FERREIRA 2164076 1/12/2022 2710400 DEFERIDO

LUCIANA DOS SANTOS FREITAS 2271499 11/11/2022 2647502 DEFERIDO

RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA SILVA 2271303 29/08/2022 2318721 DEFERIDO

SILVIA CRISTINA ARANTES DE SOUZA 1742694 18/11/2022 2666792 DEFERIDO

 

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
10/01/2023, às 14:01,

undefined

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162162

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/162162

